
Id: SXLOW-OUQCM-BJRXG-OVKAX-OWPZO. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LIII/628/10
RADY MIASTA KUTNO

z dnia 26 października 2010 r.

w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2001 r. Nr 142, poz.1591; z 2002 r. Nr 23, poz 220, Nr 62, poz 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz 1271 
i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, 
poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337; 
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218; z 2008 r Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 
1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz.1241; z 2010 r. Nr 28, poz.142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 
106, poz. 675) oraz art. 234 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, 
poz. 1240; z 2010 r. Nr 28 poz.146, Nr 123, poz. 835 i Nr 152, poz. 1020) Rada Miasta uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Projekt uchwały budżetowej ustala się w następującej szczegółowości: 

1)zestawienia tabelaryczne: 

a) planowanych kwot dochodów w układzie działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej 
w podziale na dochody bieżące i majątkowe według ich źródeł, w tym w szczególności z tytułu 
dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy, 

b) planowanych kwot wydatków w układzie działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej 
z wyodrębnieniem: 

-wydatków bieżących w szczegółowości określonej w art. 236 ust. 3 ustawy, 

- wydatków majątkowych w szczegółowości określonej w art. 236 ust. 4 ustawy, 

c) planowanych kwot dochodów i wydatków w szczegółowości określonej w art. 237 ustawy, 

d) kwot planowanych przychodów i rozchodów budżetu, 

e) dochodów z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatków 
Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Miejskiego 
Programu Przeciwdziałania Narkomanii, 

f) dochodów realizowanych na podstawie ustawy Prawo ochrony środowiska i wydatków nimi 
finansowanych, 

g) planu dochodów i wydatków finansowanych z tych dochodów, wynikających z odrębnych ustaw; 

2)załączniki do uchwały budżetowej sporządza się w szczegółowości określonej w art. 214 ustawy. 

§ 2. Wraz z projektem uchwały budżetowej Prezydent Miasta przekaże Radzie Miasta Kutno: 

1)uzasadnienie stanowiące opis: 

a) prognozowanych dochodów według działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej z podziałem na 
zadania własne, zlecone i realizowane na podstawie porozumień, 

b) przeznaczenia planowanych wydatków według działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej 
z podziałem na zadania własne, zlecone i realizowane na podstawie porozumień; 

2)materiały informacyjne zawierające projekty planów finansowych instytucji kultury, dla których 
Miasto jest organizatorem. 



Id: SXLOW-OUQCM-BJRXG-OVKAX-OWPZO. Podpisany Strona 2

§ 3. Prezydent Miasta przedłoży Radzie Miasta Kutno i Regionalnej Izbie Obrachunkowej projekt 
uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi w terminie do 15 listopada 
roku poprzedzającego rok budżetowy. 

§ 4. Prezydent Miasta Kutno udostępni projekt uchwały budżetowej do publicznego wglądu poprzez: 

1)wyłożenie w Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej w Kutnie; 

2)ogłoszenie na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Miasta  www.kutno.bip-jst.pl . 

§ 5. 1. Przewodniczący Rady Miasta Kutno nie później niż w terminie do 4 dni od dnia otrzymania 
projektu uchwały budżetowej, przesyła go do zaopiniowania Komisjom Rady. 

2. Komisje Rady w terminie do 14 dni od otrzymania projektu, odbywają posiedzenia, na których 
formułują pisemne opinie o projekcie budżetu. 

3. Komisja proponująca wprowadzenie nowego wydatku lub zwiększenie wydatku przewidzianego 
w projekcie budżetu zobowiązana jest wskazać źródło jego sfinansowania. 

4. Komisja właściwa do spraw budżetu opiniuje projekt budżetu w terminie do 4 dni od otrzymania 
opinii od pozostałych komisji Rady. W posiedzeniu komisji właściwej do spraw budżetu uczestniczą 
przewodniczący stałych komisji lub ich zastępcy. 

5. W opinii o projekcie budżetu Komisja właściwa do spraw budżetu wskazuje wnioski innych 
Komisji pozytywnie zaopiniowane i przedkłada ją wraz z opiniami pozostałych komisji 
Przewodniczącemu Rady. 

6. Przewodniczący Rady Miasta Kutno w terminie do 2 dni od otrzymania opinii Komisji właściwej 
do spraw budżetu przekazuje opinię Prezydentowi Miasta. 

§ 6. Prezydent Miasta Kutno po zapoznaniu się z opinią Komisji właściwej do spraw budżetu i w 
przypadku wprowadzenia przez siebie poprawek, przedkłada Radzie Miasta Kutno autopoprawkę do 
projektu uchwały budżetowej. 

§ 7. Uchwałę budżetową Rada Miasta Kutno podejmuje przed rozpoczęciem roku budżetowego, a w 
szczególnie uzasadnionych przypadkach nie później niż do dnia 31 stycznia roku budżetowego. 

§ 8. Podjęcie uchwały w sprawie budżetu winno zostać poprzedzone: 

1)przedstawieniem projektu uchwały budżetowej wraz ze zmianami wprowadzonymi przez Prezydenta 
Miasta do projektu uchwały budżetowej; 

2)odczytaniem opinii komisji stałych Rady Miasta przez ich przewodniczących lub wyznaczonych 
członków komisji; 

3)odczytaniem opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej; 

4)dyskusją nad projektem budżetu; 

5)głosowaniem uchwały. 

§ 9. W roku 2010 termin określony w § 5 ust 1 biegnie od dnia powołania wszystkich stałych komisji 
Rady Miasta Kutno. 

http://www.kutno.bip-jst.pl


Id: SXLOW-OUQCM-BJRXG-OVKAX-OWPZO. Podpisany Strona 3

§ 10. Traci moc uchwała Nr 157/XIV/99 Rady Miejskiej w Kutnie z dnia 29 czerwca 1999 roku 
w sprawie procedury uchwalania budżetu oraz rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych 
towarzyszących projektowi budżetu, zmieniona uchwałami Rady Miejskiej w Kutnie Nr 315/XXVII/2000 
z dnia 29 sierpnia 2000 roku, Nr 372/XXXI/2000 z dnia 28 grudnia 2000 roku oraz Nr XI/157/03 z dnia 
9 grudnia 2003 roku. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady 
Miasta Kutno 

Jacek Sikora


